
                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΠ. ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                       ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 7-2-2023  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ                ΠΡΑΚΤΙΚΟ    1  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                          ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.  3        

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 1 / 7-2-2023  συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Αρ. Απόφασης 3 / 2023.  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Γνωμοδότηση για τη διακοπή κυκλοφορίας οχημάτων στις οδούς του Δήμου 
Νεάπολης-Συκεών στα πλαίσια εκτέλεσης των εργασιών συντήρησης διαγραμμίσεων 
οδών και διαβάσεων πεζών, του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΟΔΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ ΠΕΖΩΝ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ», Αρ. μελέτης Μ 41/2020. 

Σήμερα, 7-2-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα  13.00, ύστερα από την υπ. αριθμ. πρωτ. 
9747/3-2-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Γκατζέ Στέλιου  που επιδόθηκε 
σε καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και   
την υπ. αριθμ. 374/απ/39135/30.05.2022  εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
( ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75),  συνήλθε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών σε 1η  τακτική δια τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση, μέσω του 
ePresence.gov.gr. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννιά  
(9) μέλη, συμμετείχαν τα έξι  (6), δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Γκατζές Στέλιος  
2. Κυζιρίδης Θεόδωρος 
3. Βουλγαρίδης Μιχαήλ 
4. Καλτσίκας Αθανάσιος 
5. Ζαρίφης Ιωάννης 
6. Τερζίδου Αλεξάνδρα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ασβεστά Σοφία  
2. Αντύπας Γεράσιμος 
3. Ακριτίδης Δημήτριος 

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 360/2015 απόφαση Δημάρχου Νεάπολης-Συκεών πρακτικά 

τηρήθηκαν από τον διοικητικό υπάλληλο του Δήμου κ. Γκέκα Σωτήριο. 

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση ενός(1) θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

Τα θέματα συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο έκτακτο, 1ο, 2ο, 3ο, 4ο 5ο ,6ο, 7ο, 8ο, 9ο

και  10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: ΨΛΡ1ΩΚΙ-1ΙΖ



Εισηγούμενος ο Πρόεδρος  το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 
της ΕΠΖ. την με αριθμ. πρωτ. 1440/05/01/2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών , με θέμα: «  Γνωμοδότηση για τη διακοπή κυκλοφορίας οχημάτων στις 
οδούς του Δήμου Νεάπολης-Συκεών στα πλαίσια εκτέλεσης των εργασιών συντήρησης 
διαγραμμίσεων οδών και διαβάσεων πεζών, του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ 
ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ ΠΕΖΩΝ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ», Αρ.μελέτης Μ 41/2020 

ΘΕΜΑ: Διακοπή κυκλοφορίας οχημάτων στις οδούς του Δήμου Νεάπολης-Συκεών στα 
πλαίσια εκτέλεσης των εργασιών συντήρησης διαγραμμίσεων οδών και διαβάσεων 
πεζών, του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ ΠΕΖΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ», Αρ.μελέτης Μ 41/2020

Έχοντας υπόψη

o τα συμβατικά τεύχη του ως άνω έργου, 
o την πορεία εξέλιξης του έργου και των παραμέτρων που θα λάβουν χώρα κατά 

την υλοποίηση των εργασιών, για την πραγματοποίηση των απαραίτητων 
εργασιών συντήρησης διαγραμμίσεων οδών και διαβάσεων πεζών, του ως άνω 
έργου, προτείνουμε: 

την διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων τόσο στις κεντρικές οδούς όσο και στις 
δευτερεύουσες οδούς σε όλο το δήμο Νεάπολης-Συκεών, όπου θα εκτελεστούν εργασίες 
συντήρησης των διαβάσεων πεζών και διαγραμμίσεων οδών, με την τοποθέτηση και 
συντήρηση των προβλεπόμενων από την νομοθεσία πινακίδων σήμανσης κατά Κ.Ο.Κ και 
για όποιες ημέρες χρειαστεί στα πλαίσια της προς υπογραφή  σύμβασης έργου. 

Εισηγούμαστε: 
την διακοπή της κυκλοφορίας οχημάτων τόσο στις κεντρικές οδούς όσο και στις 
δευτερεύουσες οδούς σε όλο το δήμο Νεάπολης-Συκεών, για οποιαδήποτε ώρα του 
24ωρου(συμπεριλαμβανομένων και των νυκτερινών ωρών), στα πλαίσια εκτέλεσης του 
έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ ΠΕΖΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ», Αρ.μελέτης Μ 41/2020,   όπου θα εκτελεστούν εργασίες 
συντήρησης των διαβάσεων πεζών και διαγραμμίσεων οδών, με την τοποθέτηση και 
συντήρηση των προβλεπόμενων από την νομοθεσία πινακίδων σήμανσης κατά Κ.Ο.Κ  
και για όποιες ημέρες χρειαστεί. 
Τον ΟΑΣΘ-ΟΣΕΘ και την Δ/ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ θα ενημερώνει η Υπηρεσία μας ή ο Ανάδοχος 
του έργου. 

Παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά με το θέμα σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν. 
3852 /10 

Τέλος ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Ε.Π.Ζ. να αποφασίσει σχετικά. 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
Τεχνικών Έργων, Υποδομών, 

Μικροέργων & 
Ηλεκτροφωτισμού 

ΣΤΕΛΙΟΣ ΓΚΑΤΖΕΣ 

ΑΔΑ: ΨΛΡ1ΩΚΙ-1ΙΖ



Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

Μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη : 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτού 
εξέθεσαν, 2) την υπ. αριθμ. πρωτ. 1440/05/01/2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου, 3) τα συμβατικά τεύχη του έργου με Αριθμό Μελέτης 41/2020, 
4) την πορεία εξέλιξης του έργου και των παραμέτρων που θα λάβουν χώρα κατά την 
υλοποίηση των εργασιών, για την πραγματοποίηση των απαραίτητων εργασιών 
συντήρησης διαγραμμίσεων οδών και διαβάσεων πεζών, 5) το γεγονός ότι η απόφαση 
αυτή αποτελεί εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο και 6) τις διατάξεις του άρθρου 73 του  
Ν.3852/2010 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Γνωμοδοτεί θετικά και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την διακοπή της κυκλοφορίας 
οχημάτων τόσο στις κεντρικές οδούς όσο και στις δευτερεύουσες οδούς σε όλο το δήμο 
Νεάπολης-Συκεών, για οποιαδήποτε ώρα του 24ωρου(συμπεριλαμβανομένων και των 
νυκτερινών ωρών), στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ 
ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ ΠΕΖΩΝ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ», Αρ. μελέτης Μ 41/2020, 
όπου θα εκτελεστούν εργασίες συντήρησης των διαβάσεων πεζών και διαγραμμίσεων 
οδών, με την τοποθέτηση και συντήρηση των προβλεπόμενων από την νομοθεσία 
πινακίδων σήμανσης κατά Κ.Ο.Κ  και για όποιες ημέρες χρειαστεί. 
Τον ΟΑΣΘ-ΟΣΕΘ και την Δ/ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ θα ενημερώνει η Υπηρεσία μας ή ο Ανάδοχος 
του έργου. 

 Η απόφαση αυτή πήρε αριθμ. 3/2023. 
Αναθέτει στον Πρόεδρο να προβεί στις παραπέρα ενέργιες.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΓΚΑΤΖΕΣ ΣΤΕΛΙΟΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                          ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 
                                                                                          ΚΥΖΙΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ           
                                                                                          ΚΑΛΤΣΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                                                                                          ΖΑΡΙΦΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
                                                                                          ΤΕΡΖΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΑΔΑ: ΨΛΡ1ΩΚΙ-1ΙΖ


		2023-02-08T10:40:09+0200
	Athens




